АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.02.2018  № 153

с. Большая Глушица

Об образовании рабочей группы по разработке проекта стратегии социально-

экономического развития муниципального района Большеглушицкий

Самарской области

В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О

стратегическом планировании в Российской Федерации», Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации

муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 14.02.2018

№137 «Об утверждении Порядка разработки, рассмотрения, утверждения

(одобрения), реализации, осуществления мониторинга и контроля реализации

стратегии социально-экономического развития муниципального района

Большеглушицкий Самарской  области», Уставом муниципального района

Большеглушицкий Самарской области, администрация муниципального района

Большеглушицкий Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать рабочую группу по разработке проекта стратегии

социально-экономического развития муниципального района

Большеглушицкий Самарской области (далее – рабочая группа) в составе

согласно приложению 1.

2. Утвердить Положение о рабочей группе по разработке проекта

стратегии социально-экономического развития муниципального района

Большеглушицкий Самарской области согласно приложению 2.

3. Рабочей группе разработать проект стратегии социально-

экономического развития муниципального района Большеглушицкий

Самарской области в срок до 01.08.2018.

4. Рабочей группе разработать проект плана мероприятий по

реализации стратегии социально-экономического развития муниципального

района Большеглушицкий Самарской области в срок до 01.09.2018.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава муниципального района

Большеглушицкий Самарской области                                              А.В. Грибеник

Рыжов С.В. (84673)21305

Приложение 1

к Постановлению администрации

муниципального района Большеглушицкий

Самарской области «Об образовании

рабочей группы по разработке проекта

стратегии социально-экономического

развития муниципального района

Большеглушицкий Самарской области»

от 19.02.2018 № 153

СОСТАВ

рабочей группы по разработке проекта стратегии социально-экономического

развития муниципального района Большеглушицкий Самарской области

(далее – рабочая группа)

Анцинов

Валерий Анатольевич

- первый заместитель главы муниципального

района Большеглушицкий Самарской

области, председатель рабочей группы

Рыжов

Сергей Викторович

- заместитель главы муниципального района

Большеглушицкий Самарской области –

начальник отдела по экономике и

инвестициям администрации муниципального

района Большеглушицкий Самарской

области, заместитель председателя рабочей

группы

Морозова

Татьяна Александровна

- главный специалист отдела по экономике и

инвестициям администрации муниципального

района Большеглушицкий Самарской

области, секретарь рабочей группы

Члены рабочей группы:

Акимов

Алексей Александрович

- заместитель главы муниципального района

Большеглушицкий Самарской области по

сельскому хозяйству

Куликова

Ирина Васильевна

- заместитель главы муниципального района

Большеглушицкий Самарской области –

руководитель аппарата администрации

муниципального района Большеглушицкий

Самарской области

Славинская

Елена Игоревна

- заместитель главы муниципального района

Большеглушицкий Самарской области по

социальным вопросам

Лебедева

Людмила Алексеевна

- начальник отдела по управлению

земельными ресурсами администрации

муниципального района Большеглушицкий

Самарской области

Мовчан

Юлия Николаевна

- начальник отдела по управлению

муниципальным имуществом администрации

муниципального района Большеглушицкий

Самарской области

Рыжкова

Светлана Витальевна

- начальник отдела архитектуры и

градостроительства администрации

муниципального района Большеглушицкий

Самарской области

Чванов

Олег Григорьевич

- начальник отдела по молодежной политике,

физической культуре и спорту администрации

муниципального района Большеглушицкий

Самарской области

Игошев

Владимир Николаевич

- директор МУП Большеглушицкого района

Самарской области ПОЖКХ

Пригласить для участия в работе рабочей группы:

Гладкова

Сергея Викторовича

- главу сельского поселения Большая

Глушица муниципального района

Большеглушицкий Самарской области

Горшкова

Александра Ивановича

- главу сельского поселения Александровка

муниципального района Большеглушицкий

Самарской области

Девяткина

Олега Александровича

- главу сельского поселения Мокша

муниципального района Большеглушицкий

Самарской области

Дыхно

Валерия Ивановича

- главу сельского поселения Большая

Дергуновка муниципального района

Большеглушицкий Самарской области

Елистратова

Вячеслава Михайловича

- главу сельского поселения Новопавловка

муниципального района Большеглушицкий

Самарской области

Пищулина

Юрия Николаевича

- главу сельского поселения Фрунзенское

муниципального района Большеглушицкий

Самарской области

Родичева

Константина Викторовича

- главу сельского поселения Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий

Самарской области

Шикунова

Сергея Гурьевича

- главу сельского поселения Южное

муниципального района Большеглушицкий

Самарской области

Девяткина

Максима Олеговича

- директора ООО «Александровское»

Картунова

Сергея Николаевича

- директора ООО «Фрунзенское»

Некипелову

Татьяну Александровну

- председателя Общественного совета

муниципального района Большеглушицкий

Самарской области

Светкина

Сергея Вадимовича

- руководителя Южного управления

министерства образования и науки Самарской

области

Юрицина

Николая Сергеевича

- главного врача Государственного

бюджетного учреждения здравоохранения

Самарской области «Большеглушицкая

центральная районная больница»

Стрелкина

Сергея Александровича

- руководителя Государственного казенного

учреждения Самарской области Центр

занятости населения муниципального района

Большеглушицкий

Гладкову

Ларису Геннадьевну

- руководителя Управления по

муниципальному району Большеглушицкий

Государственного казенного учреждения

Самарской области «Главное управление

социальной защиты населения Южного

округа»

Приложение 2

к Постановлению администрации

муниципального района Большеглушицкий

Самарской области «Об образовании

рабочей группы по разработке проекта

стратегии социально-экономического

развития муниципального района

Большеглушицкий Самарской области»

от 19.02.2018 № 153

ПОЛОЖЕНИЕ

о рабочей группе по разработке проекта стратегии социально-экономического

развития муниципального района Большеглушицкий Самарской области

(далее – Положение)

1. Общие положения

1.1. Рабочая группа по разработке проекта стратегии социально-

экономического развития муниципального района Большеглушицкий

Самарской области (далее соответственно – рабочая группа, стратегия)

является постоянно действующим коллегиальным совещательным органом,

образованным в целях разработки проекта стратегии и проекта плана

мероприятий по реализации стратегии (далее – план мероприятий).

1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией

Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными

правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными

правовыми актами Самарской области, Уставом муниципального района

Большеглушицкий Самарской области, муниципальными правовыми актами

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, настоящим

Положением.

1.3. Состав рабочей группы утверждается постановлением

администрации муниципального района Большеглушицкий Самарской области.

2. Задачи и компетенция рабочей группы

2.1. Основными задачами рабочей группы являются:

определение целей и задач муниципального управления и социально-

экономического развития муниципального района Большеглушицкий

Самарской области на долгосрочный период, согласованных с приоритетами и

целями социально-экономического развития Российской Федерации и

Самарской области;

организация согласованных действий по формированию и реализации

стратегии и плана мероприятий.

2.2. К компетенции рабочей группы относится:

координация деятельности органов местного самоуправления

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, организаций

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, в том числе

общественных, научных и иных организаций по обсуждению и разработке

проекта стратегии   и проекта плана мероприятий;

подготовка предложений и рекомендаций по разработке проекта

стратегии и проекта плана мероприятий.

3. Права рабочей группы

Рабочая группа имеет право:

запрашивать у органов исполнительной власти Самарской области,

органов местного самоуправления муниципального района Большеглушицкий

Самарской области, территориальных органов федеральных органов

исполнительной власти, организаций муниципального района

Большеглушицкий Самарской области, в том числе общественных, научных и

иных организаций, объединений граждан и граждан информацию,

необходимую для целей разработки проекта стратегии и проекта плана

мероприятий;

приглашать на заседание рабочей группы представителей органов

местного самоуправления муниципального района Большеглушицкий

Самарской области,  организаций муниципального района Большеглушицкий

Самарской области, в том числе общественных, научных и иных организаций

по вопросам, возникающим в процессе деятельности рабочей группы;

создавать из числа членов рабочей группы, а также из числа

представителей органов местного самоуправления муниципального района

Большеглушицкий Самарской области,  организаций муниципального района

Большеглушицкий Самарской области, в том числе общественных, научных и

иных организаций, не входящих в состав рабочей группы, отраслевые

экспертные группы в целях разработки разделов проекта стратегии и проекта

плана мероприятий.

принимать иные решения, входящие в компетенцию рабочей группы, в

соответствии с действующим законодательством.

4. Структура и порядок работы рабочей группы

4.1. В состав рабочей группы входят председатель рабочей группы,

заместитель председателя рабочей группы, секретарь рабочей группы, члены

рабочей группы.

4.2. Председатель рабочей группы:

председательствует на заседании рабочей группы;

определяет место и время проведения заседания рабочей группы;

дает поручения заместителю председателя рабочей группы, секретарю

рабочей группы и членам рабочей группы;

осуществляет контроль за исполнением решений рабочей группы;

докладывает главе муниципального района Большеглушицкий Самарской

области о результатах работы рабочей группы.

4.3. В отсутствие председателя рабочей группы его полномочия

осуществляет заместитель председателя рабочей группы.

4.4. Секретарь рабочей группы:

организует подготовку заседаний рабочей группы;

формирует повестку заседания рабочей группы в соответствии с

поступившими заявлениями;

информирует членов рабочей группы о месте и времени проведения

заседания рабочей группы не позднее 3 (трех) дней до планируемой даты

заседания рабочей группы, обеспечивает их материалами по вопросам,

включенным в повестку заседания рабочей группы;

оформляет протокол заседания рабочей группы и выписки из протокола

заседания рабочей группы.

4.5. Рабочая группа проводит свои заседания в соответствии с повесткой

заседания рабочей группы. Вопросы в повестку предстоящего заседания

рабочей группы могут быть внесены председателем рабочей группы,

заместителем председателя рабочей группы, секретарем рабочей группы и

любым членом рабочей группы.

4.6. Периодичность заседаний рабочей группы определяется

председателем рабочей группы с учетом поступивших документов. Рабочая

группа правомочна принимать решение, если на заседании рабочей группы

присутствует не менее половины лиц, входящих в состав рабочей группы.

4.7. Решения рабочей группы принимаются простым большинством

голосов членов рабочей группы, присутствующих на заседании. При равенстве

голосов членов рабочей группы голос председательствующего на заседании

рабочей группы является решающим.

Решение рабочей группы оформляется протоколом заседания рабочей

группы в день проведения заседания, который подписывается

председательствующим на заседании рабочей группы.

Член рабочей группы, имеющий особое мнение по рассматриваемому

вопросу, вправе изложить его в письменном виде. Особое мнение члена

рабочей группы прилагается к протоколу.

4.8. При возникновении прямой или косвенной личной

заинтересованности члена рабочей группы, которая может привести к

конфликту интересов при рассмотрении вопроса, включенного в повестку дня

заседания рабочей группы, член рабочей группы обязан до начала заседания

заявить об этом. В таком случае соответствующий член рабочей группы не

принимает участия в рассмотрении указанного вопроса, о чем делается отметка

в протоколе.

4.9. Члены рабочей группы и лица, участвовавшие в заседании рабочей

группы, не вправе разглашать сведения, ставшие им известными в ходе работы

рабочей группы.

4.10. Председатель рабочей группы, заместитель председателя рабочей

группы, секретарь рабочей группы и члены рабочей группы выполняют свои

обязанности на общественных началах.